АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 мая 2020г. №100

О внесении изменений в постановление Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

04.12.2015 г.  № 398 «О порядке предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг в

Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности

предоставляемых муниципальных услуг Администрация Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции» утвержденное постановлением

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района от 04.12.2015года №398.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Наволокского городского поселения                                      В. В. Иванов

http://www.navoloki.ru/

Утверждены

постановлением Администрации

Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района

 от 06.05.2020г. №100

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

утвержденное постановлением Администрации Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района от

04.12.2015года №398

1. Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:
«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется

муниципальная услуга:

2.13.1. Прием граждан осуществляется в помещениях, оборудованных в

соответствии с требованиями санитарных норм и правил.

2.13.2. Рабочие места специалистов, предоставляющих муниципальную

услугу, оборудуются средствами вычислительной техники с установленными

справочно-информационными системами и оргтехникой.

2.13.3. Места ожидания личного приема должны соответствовать

комфортным условиям для обратившихся заявителей и оборудоваться в

необходимом количестве стульями, столами, обеспечиваться канцелярскими

принадлежностями для написания заявления.

2.13.4. На видном месте, в непосредственной близости к месту приема

заявлений размещается информационный стенд, содержащий информацию о

режиме работы отдела, телефонах для справок, порядке предоставления

муниципальной услуги, праве и порядке обжалования действий (бездействия)

органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных

лиц, приведены образцы заявлений и перечень документов, предоставляемых

заявителем, для получения муниципальной услуги.

2.13.5. Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга,

должно быть оборудовано средствами пожаротушения, средствами оказания

первой медицинской помощи (аптечкой), охранно-пожарной сигнализацией.

2.13.6. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга,

органы местного самоуправления обеспечивают инвалидам:

условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению),

в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования

средствами связи и информации;

возможность самостоятельного передвижения по территории, на

которой расположены объекты (здания, помещения), в которых

предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, в

том числе с использованием кресла-коляски;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции

зрения и самостоятельного передвижения;

надлежащее размещение оборудования и носителей информации,

необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к

объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к

услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; допуск собаки-

проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются

услуги;

оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих

получению ими услуг;

наличие кнопки при входе в здание для вызова специалиста.»

2. Пункт изложить в следующей редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих

случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении

муниципальной услуги, комплексного запроса.

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

3)  требование у заявителя документов или информации либо

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра, работника многофункционального центра,

организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», или их работников в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

государственной или муниципальной услуги документах либо нарушение

установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и

принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом

4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ  «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг».»;

3. Дополнить пунктом 5.2.1 следующего содержания:

«5.2.1. В случаях указанных в подпунктах 2,5,7,9,10 пункта 5.2.

настоящего Регламента, досудебное (внесудебное) обжалование заявителем

решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг».»;

4. Дополнить пунктами 5.9. и 5.10. следующего содержания:

«5.9. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего Регламента, дается

информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,

предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся

извинения за доставленные неудобства и указывается информация о

дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях

получения муниципальной услуги.

5.10. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в

ответе заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего Регламента, даются

аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также

информация о порядке обжалования принятого решения.».